
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS              

CNPJ:

RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323

C.E.P.:

82.939.232/0001-74

89620-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Campos Novos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  33/2018 - PR

53/2018

53/2018

05/04/2018

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  SILVIO ALEXANDRE ZANCANARO, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº

8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,

resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

53/2018

33/2018-PR

PREGÃO PRESENCIAL

20/04/2018

AQUISIÇÃO DE 01 (UM) CONJUNTO DE BRITAGEM MÓVEL SOBRE RODAS E PENEIRA VIBRATÓRIA. 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO EDITAL.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Campos Novos,   20   de  Abril   de   2018.

----------------------------------------------------------------------

SILVIO ALEXANDRE ZANCANARO

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS              

CNPJ:

RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323

C.E.P.:

82.939.232/0001-74

89620-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Campos Novos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  33/2018 - PR

53/2018

53/2018

05/04/2018

Folha:  2/3

 LOTE:  1

CCM MÁQUINAS E SERVIÇOS     (7557)

1

Conjunto de Britagem Móvel, novo, sobre pneus, equipado com

um britador de mandíbulas de 620x400mm de abertura mínima,

com queixo fabricados em ferro fundido com chapas laterais com

espessura de 2" aço SAE 1020, abertura do queixo de 1" (uma

polegada) a 4" (quatro polegadas), montado sobre chassi duplo,

em chapa "U".

Com 02 (dois) eixos de rodado duplo na traseira e simples na

dianteira, com pneus novos, devendo ser dotado de 04 (quatro)

sapatas estabilizadoras, sistema direcional de engate, acionado

por motor "novo" estacionário a diesel de 06 (seis) cilindros, um

radiador para resfriamento do óleo hidráulico, com sistema de

resfriamento de água, sistema de embreagem a seco, partida

elétrica, sistema hidráulico composto de bomba dupla,

comandos independentes, canos e mangueiras, alimentador

vibratório com grelha, acionado hidraulicamente, com capacidade

de armazenamento de no mínimo 6m³ (seis metros cúbicos),

correia transportadora de no mínimo 20" (vinte polegadas),

acionada hidraulicamente por motor hidráulico e motor -redutor,

com proteção para segurança operacional (nota 1), com

capacidade de produção de no mínimo 25m³ (vinte e cinco

metros cúbicos) e máxima de 50m³ (cinquenta metros cúbicos)

por hora.

Nota 1 - É de responsabilidade da empresa fornecedora adequar

o equipamento (Conjunto de Britagem Móvel) às normas vigentes

do Ministério da Saúde e Medicina do Trabalho, sob pena de

responsabilidade solidária em caso de acidente, tais como:

-Guarda corpo em caso de desequilíbrio ou mal súbito do

operador;

 
-Proteção contra o arremesso de material contra o operador;

-Botão de parda total e imediata de emergência do sistema, botão

este ao alcance da mão do operadorr em plena posição de

traballho;

-Alambrados ao redor do equipamento;

-Plataforma de traballho;

-Escadas de acesso com corrimão;

- Telhado de proteção para o operador;

- Assoalho em chapa antiderrapante;

- Correntes de isolamento tipo tira-bota para isolamento em áreas

de acesso restrito e outras indicações visuais tipo use

óculos/protetor auricular/capacete e etc.

 
"Botão de parada total e imediata de emergência do sistema,

botão este ao alcance da mão do operador em plena posição de

trabalho;

 
"Alambrados ao redor do equipamento;

 
"Plataforma de trabalho;

 
"Escadas de acesso com corrimão;

 
"Telhado de proteção para o operador;

 
"Assoalho em chapa antiderrapante;

 
"Correntes de isolamento tipo tira-bota para isolamento em áreas

de acesso restrito e outras indicações visuais tipo use

óculos/protetor auricular/capacete e etc. - Marca: CCM

UN 1,00  0,0000 491.884,2105 491.884,21

Campos Novos,   20   de  Abril   de   2018.

----------------------------------------------------------------------

SILVIO ALEXANDRE ZANCANARO

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS              

CNPJ:

RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323

C.E.P.:

82.939.232/0001-74

89620-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Campos Novos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  33/2018 - PR

53/2018

53/2018

05/04/2018

Folha:  3/3

 LOTE:  1

CCM MÁQUINAS E SERVIÇOS     (7557)

2

Equipamento de peneiramento vibratório, novo, com as seguintes

características:

 -Possuir comprimento de 2.500 mm e largura igual a 1.250mm;

-Ser assentada sobre chassi para suporte e instalação/fixação;

-Possuir motor com acionamento hidráulico;

-Possuir mangueira de alta pressão, dotada de engate rápido,

para acionamento do motor hidráulico com no mínimo 10 m de

comprimento;

-Possuir 03 (três) decks e três telas (bitolas a escolher pela

Compradora) para separação de 4 diâmetros de agregado;

-Possuir molas (quatro) helicoidal aço SAE 5160;

-Possuir calha inferior e frontal para descarga e separação do

agregado;

-Possuir 04 (quatro) pegas (olhais) para içamento;

-Possuir um conjunto de estropo (olhal + cabos + 4 manilhas)

removível para içamento. - Marca: CCM

UN 1,00  0,0000 71.115,7895 71.115,79

Total do Fornecedor: 563.000,00

Total Geral: 563.000,00

Campos Novos,   20   de  Abril   de   2018.

----------------------------------------------------------------------

SILVIO ALEXANDRE ZANCANARO

PREFEITO MUNICIPAL


